



**NORMAN,**  
gubernator Banku Angielskiego zamierza przeprowadzić dalszą obniżkę wartości funta szterlinga.

WYDANIE: A B C D E F G H  
I J K L M N O P

Cena 10 groszy

# EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



**VON NEURATH,**  
niemiecki minister spraw zagranicznych, ma wkrótce ustąpić z zajmowanego stanowiska

ROK XII.

PIATEK, 10-GO SIERPNI 1934 ROKU.

CENA 10 GROSZY

Nr. 220

## LOKAL STR. NARODOWEGO NA BAŁUTACH OPIECZĘTOWANY

### Po dokonaniu szczegółowej rewizji, władze aresztowały trzech członków stronnictwa

Lódź, 10 sierpnia.

Wczorajszej nocy przedstawiciele władz bezpieczeństwa wkroczyli do lokalu stronnictwa narodowego na Bałutach przy ul. Brzezińskiej Nr. 128. Lokal ten po dokonaniu szczegółowej re-

wizji,

**ZOSTAŁ Z POLECENIA WŁADZ OPIECZĘTOWANY.**

W wyniku przeprowadzonej rewizji zatrzymano następujących członków stronnictwa narodowego:

Stanisława Gadomskiego, lat 18, zam. przy ul. Dworskiej 59.

Józefa Wilgockiego, lat 51, zamieszkałego przy ul. Młynarskiej Nr. 35.

Irenę Borkowską, lat 21, zamieszkałą przy ul. Brzezińskiej Nr. 94.

Wszystkich aresztowanych

**ODSTAWIONO DO DYSPOZYCJI WŁADZ.**

Prowadzone jest w dalszym ciągu dochodzenie, którego szczegóły chwilowo nie zostały jeszcze podane do wiadomości publicznej.

## Jugosławia popiera hitlerowców austriackich?

### Tajna centrala narodowo socjalistyczna miała się znajdować w jednym z miast jugosłowiańskich. — Sensacyjne oskarżenia prasy włoskiej

Rzym, 10 sierpnia.

Oficjalny organ rządu włoskiego, „Giornale d'Italia” podaje rewelacyjną wiadomość, jakoby współwina Jugosławii w powstaniu hitlerowskim w Karyntji nie ulegała wątpliwości. Dziennik twierdzi, że posiada dowody winy Jugosławii w tym względzie.

Dalej dziennik twierdzi, że Francja nawiązała już w tej sprawie porozumienie z rządem białogrodzkim.

Podobne informacje o udziale Jugosławii w akcji hitlerowskiej zamieszcza trjesteński „Piccolo”, który m. in. podaje, że von Kotchen, b. przywódca krajowy hitlerowców karyntyjskich,

**URZĄDZIŁ PO SWEJ UCIECZCE CENTRALĘ HITLEROWSKĄ W JUGOSŁAWII.**

Stało się to rzekomo po podróży ofiary wypadków niemieckich z dn. 30 czerwca, szefa sztabu szturmowców kpt. Roehma.

W jugosłowiańskiej wiosce Preveli został urządzony

**CENTRALNY OBÓZ HITLEROWSKI,** z którego za pomocą stacji nadawczej, podawane są rozkazy do hitlerowców austriackich.

„Piccolo” pisze wreszcie, że po zakończeniu walk w Karyntji dowó-

tamtejszych wojsk austriackich, Adamek miał stwierdzić, że większość słowenców popierała raczej władze austriackie w starciach z hitlerowcami i że

tylko drobna grupa mniejszości słowenskiej solidaryzowała się z powsta-

cami, którzy instrukcje swe otrzymywali z Lublany.

Powyższe wynurzenia pism włoskich przyjąć należy z zastrzeżeniem, że względu na zaognione stosunki polityczne włosko-jugosłowiańskie.

## Papież potępi oficjalnie hitleryzm

### Ojciec św. w najbliższym czasie ogłosi encyklikę, w której stwierdzi, że ruch narod. socjalistyczny jest ruchem pogańskim

Paryż, 10 sierpnia.

Dowiadujemy się z poważnych kół dyplomatycznych, że już w najbliższych dniach oczekiwane jest **WYSTĄPIENIE PAPIEŻA PRZECIW NARODOWEMU SOCJALIZMOWI.**

Uważa się tu za prawdopodobne, że papież ogłosi encyklikę, potępiającą ruch narodowo - socjalistyczny, jako ruch pogański, sprzeczny z zasadami chrześcijaństwa.

Castel Gandolfo, 10 sierpnia. (Pat.)

Ojciec Święty przyjął przedstawicieli Stowarzyszenia Młodzieży zorganizowanej w Sturmsharen des Katholischen Jungmännerverbandes Deutschlands.

Przemawiając do młodzieży niemieckiej Ojciec Święty wezwał ją, aby trwała przy chrześcijańskiej wierze katolickiej. Nie wystarczy mówić tylko o wierze chrześcijańskiej.

Wprowadzono bowiem pojęcie t.zw. chrześcijaństwa pozytywnego, które jest niczym innym jak pogaństwem.

Dlatego też Ojciec Święty użył słów o wierze chrześcijańskiej katolickiej.

Młodzież wie dobrze, ciągnął dalej Papież, że ukazały się książki, które pod etykietą chrześcijaństwa głoszą pogaństwo.

## Sensacyjna kradzież w pałacu hr. Badeniego

### Herszt szajki włamywaczy w roli agenta policji. — Władze odnalazły zrabowaną biżuterję i srebra

Lwów, 10 sierpnia.

Władze śledcze we Lwowie zostały w dniu wczorajszym we wczesnych godzinach rannych zaalarmowane wiadomością o zuchwałym włamaniu, dokonanym w pałacu hr. Badeniego w Radziechowie.

Jak wynika z dochodzeń wstępnych, przeprowadzonych przez władze śledcze, do pałacu hr. Badeniego przybył przed trzema miesiącami jakiś osobnik, który podając się za wywiadowcę po-

licji we Lwowie, oznajmił właścicielom, że planowane jest włamanie do pałacu. Jak się później okazało, był on wysłannikiem zuchwałej szajki złodziejskiej i miał na celu zapoznanie się z terenem.

Trójka wyrafinowanych włamywaczy, z których jeden przyjęty został w charakterze kamerdynera, zdołała w krótkim czasie zaskarbić sobie zaufanie zarządu pałacowego. To też bez trudności udało im się skraść srebra

rodzinne i drogocenną biżuterję, którą spakowali do walizy i w nocy samochodem odjechali w kierunku Lwowa. Jednakże wówczas jeden ze służby, powziawszy podejrzenia z powodu nagłego wyjazdu trzech osób, wszczął alarm. Za złodziejami wszczęto energiczny pościg.

Auto rabusiów mknęło szybko, za nimi jechali autem starostwa ścigający. W połowie drogi do Lwowa samochód złodziei ugrzązł w błocie i doznał defektu. Dzięki tej okoliczności ścigający zdołali zbliżyć do uciekających na odległość 1 km.

Sprawcy kradzieży uciekli. Walizy z łupami odnaleziono w zaroślach, przy sypanej ziemi.

Dzięki zeznaniom aresztowanego szofera policja zdołała ująć już jednego z wyrafinowanych złodziei i jest na tropie drugiego z nich.

Wszystkie skradzione rzeczy, przedstawiające wagę ok. 40 kg., wartości 25.000 zł. zostały zwrócone właścicielowi.

## Manewry floty włoskiej

Berlin, 10 sierpnia.

Jak donosi „Berliner Tageblatt” z Rzymu, wczoraj zakończone zostały wielkie manewry floty włoskiej. Po zakończeniu ćwiczeń, biorące w nich udział dwie eskadry przedelflowały przed Mussolinim. Jutro flota włoska uda się do Ostji, by ludności Rzymu dać sposobność przeglądu sił morskich Włoch.

Po zakończeniu ćwiczeń Mussolini udał się samolotem, który osobiście pilotował, do Rzymu.

## Troje dzieci

### zginęło pod zwalami węgla

Londyn, 10 sierpnia.

Z Kopenhagi donoszą, że w miejscowości Holbæk położonej nad fjordem Ise w Zelandji troje dzieci bawiących się w gliniance głębokości 8 mtr. zostało zasypane zwalami usuwanej się ziemi. Po dwugodzinnej uciążliwej akcji ratunkowej zdołano odkopać już tylko zwłoki.

## Pensja wdowy po Dollfussie

Wiedeń, 10 sierpnia.

Dziennik urzędowy Austrii podaje ustawę o przyznaniu zaopatrzenia pozostałej rodzinie po zamordowanym kanclerzu Dollfussie.

Wdowa po d-rze Dollfussie otrzymuje od 1 b. m. pełną pensję swego zmarłego męża wraz z dodatkiem dla dzieci. Zaopatrzenie to otrzymywać będzie przez cały czas trwania swego wdowieństwa.

Na wypadek, gdyby wdowa po kanclerzu Dollfussie wstąpiła w nowy związek małżeński, lub na wypadek jej śmierci, czy też gdyby z innej jakiejś przyczyny wygasły jej prawa do korzystania z tego zaopatrzenia, otrzymują pozostałe po kanclerzu Dollfussie sieroty aż do 21 roku swego życia razem połowę zaopatrzenia swej matki, tudzież subwencję, należną sierotom po urzędniku republiki austriackiej.













